
第8号（1） うりぼう通信 平成31年2月

特別養護老人ホーム 筑水苑かすみがうら

指定短期入所生活介護事業所 筑水苑かすみがうら

指定通所介護事業所筑水苑かすみがうら

指定居宅介護支援事業所ケアプランセンター筑水会

〒300-0121　茨城県かすみがうら市宍倉6150-5

<HP>http://www.tikusuien.jp/kasumigaura

☎029-869-6331　📠029-869-6332

社会福祉法人　筑水会

2月号

目次

① 新年のご挨拶

② クリスマス会

③ 筑水苑写真館

④ お正月

⑤ 新入職員紹介

⑤ デイ通信

⑥ お詫びとお知らせ

⑦ 編集後記

平成31年2月号

社会福祉法人筑水会

筑水苑かすみがうら 施設長 圷 哲也

あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、2019年の新しい幕開けを

穏やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。

当施設は、平成29年10月にかすみがうら市おいては、6番目の特別養護老人

ホームとしてまた社会福祉法人筑水会としては、2番目の特別養護老人ホーム

の運営を始めました。このことはひとえに皆さまのご尽力のおかげと心より感謝申し

上げます。昨年１０月には「1周年記念感謝祭」を行いご家族様をはじめボラン

ティアの皆様地域の皆様が多数来苑していただき盛大に開催することができまし

た。

我々の経営理念である「安心」・「安全」・「快適」を忘れることなく皆様に提供し

ていくことを一年の計として「猪突猛進」職員一同突き進んでまいりたいと思いま

す。

本年が皆様にとりまして幸多く、希望にあふれた一年になりますよう心からお祈り

申し上げ、 新年のご挨拶を申し上げます。

新年のご挨拶



第8号（2） うりぼう通信 平成31年2月

筑水苑職員が撮った写真を紹介します

かすみがうら大橋付近の初日の出 撮影者：白戸秀明

施設ができてから２回目の

クリスマス会は去年に比べ

ると利用者様も増え盛り上

がりました。

土浦五中の生徒さんにボラ

ンティアにきて頂き迫力あ

る音楽演奏をして頂きまし

た。

利用者様の笑顔もみられ演

奏と一緒に歌を歌い楽しい

クリスマス会になりました。

筑水苑写真館



第8号（3） うりぼう通信 平成31年2月

介護 徳山聖治 介護 宮内久代

お屠蘇

お屠蘇

2019年元旦

各ユニットの利用者様に施設長よりお屠蘇が振る舞われたました。

みなさん、なかなかの飲みっぷり！ついつい施設長も2杯目を勧めて、

つがれていましたよ。久々のお酒のお味はいかがでしたか？

利用者様の笑顔がたくさん見られました。

スタッフが手作りした「鹿野山神社」にお参りをして

昔懐かしいおもちゃを眺め、「懐かしいねぇー」と言いながら手に取

り見事な腕前を披露していただきました。

そして、絵馬づくり！

今年の願い事をしたため、色とりどりに飾りました。

素敵に仕上がった絵馬は廊下に飾り、散歩の際に皆さんのを眺めなが

ら話しが弾んでいました。

かに座ユニット内では

スタッフ作成福笑いなどの遊びもたのしみました。

かに座ユニットでは色々な製作も行っています。

介護 山崎安佳里

ふくわらい



第8号（4） うりぼう通信 平成31年2月

デイ

通信

新年を迎えてあっという間に２月となりました。

冬も深まり春の到来が待ち遠しい季節ですね。

うりぼう通信 第８号をお届けします。

2019年の干支は己亥（つちのとい）。

己の年は足元を固めて、次の段階を目指す準備をする年。

亥の年は内部の充実を心がけると良い年だそうです。

これまで以上にご利用者さま、ご家族、地域の皆様に貢献できるよう

開設２年目もスタッフ一同努力してまいります。

今年もたくさんの笑顔を皆様にお届けしていきます！

次号をお楽しみに☆

２回目のお正月を迎え

ました。

新しい年に心も新た

に・・・神立の天禄稲荷

神社に初詣に行ってき

ました。

入居者様・ｽﾀｯﾌのｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞが発生したため、1/11より、ご家族様の面会を中止とさせていただ

き、大変ご迷惑をおかけしております。

現在、毎日の体温測定・ﾏｽｸの着用・手洗いうがいの励行・換気等を実施し、収束に向かって

おります。

今後も状況把握と感染症対策に努めてまいります。

なお面会の再開の際には改めてご連絡いたします。今暫くの間、ご協力をお願いいたします。

筑水苑かすみがうらよりのお詫びとお知らせ

介護 徳山聖治

イオン土浦店にクリスマスツリーの見学

に行ってきました。大きなクリスマスツ

リーを見て、みなさん驚き、感動されて

いました。


